

## TMMOB 38. DÖNEM İLK DANIŞMA KURULU ANKARA'DA TOPLANDI



TMMOB'den

Dönemin ilk TMMOB Danışma Kurulu 2 Ekim 2004 tarihinde Ankara Dösim Kültür Merkezi'nde toplandı. Danışmada TMMOB'nin 4 aylık çalışma döneminde yaptığı ve önümüzdeki dönemde yapılması planlanan çalışmalar değerlendirilmiştir. 21 Odanın katılım sağladığı Danışma Kuruluna Gemi-Makina-İşletme Mühendisleri Odası ve Petrol Mühendisleri Odasından katılım olmadı.

Danışma Kuruluna katılan toplam 259 kişiden 70'i Odamızdan katılmıştır. Danışma Kurulu toplantısı TMMOB Başkanı Mehmet Soğancı'nın konuşması ile başladı. Daha sonra söz alan Danışma Kurulu üyeleri çalışmalar hakkında görüş ve önerilerini bildirdiler.

"Öncelikle daha etkin, daha demokratik, daha işlevsel bir TMMOB örgütülüğü için "katkı koymak üzere Danışma Kurulu toplantısına katılan kurul üyelerine Hoş Geldiniz" diyen Birlik Başkanı Mehmet Soğancı, TMMOB'nin bugününü tanımlamadan öncelikle nasıl bir ortamda bulunduğumuzun tanımlanması gerektiğini belirterek, Dünyadaki ve ülkemizdeki gelişmeleri, topluma, mesleğimize ve meslektaşlarımıza olan yansımalarına değini. Soğancı daha sonra TMMOB

38. Olağan Genel Kurul'un 80 sonrası yapılan Birlik Genel Kurulları içinde "en çok karar alınan Genel Kurul olarak" anılacağını belirterek, Genel Kurul'da alınan kararları katılımcılara özetlemiştir. Genel Kurul Kararlarını ve önerilerini, Yönetim Kurulu üyelerinin Oda başkanları ile birlikte yaptıkları ortak toplantıda değerlendirdikten sonra Çalışma Programını hazırladıklarını belirten Birlik Yönetim Kurulu Başkanı daha sonra Çalışma Programını ve dört aylık sürede yapılanları katılımcılarla paylaştı.

TMMOB tarafından yapılan diğer çalışmalardan da bilgi veren Yönetim Kurulu Başkanı konuşmasında, "Bu ülkenin bu ülke insanının TMMOB'ye, TMMOB'nin Odalarına, Odaların Şubelerine, Şubelerin size bize hepimize ihtiyacı var. Bu ihtiyacın yerine getirilmesi hepimizin sorumluluğundadır. Sorumluluğumuzu yerine getirmek zorundayız" sözleri ile tamamlamıştır. Danışma Kurulu toplantısının kapanışında katılan tüm kurul üyelerine teşekkür eden Birlik Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, konuşmasını "Yaşasın TMMOB Örgütülüğü" sözleri ile tamamladı.

Oda Başkanımız Emin Koramaz da kürsü olarak yaptığı konuşmasında TMMOB'nin 4 aylık dönemde yaptığı çalışmalarına teşekkür ederek sözlerine başlamıştır. Ardından TMMOB ve Odamızın çalışmalarını değerlendiren Koramaz; Ülke, toplum ve meslek alanlarımızdaki gelişmeleri ve yaşanan sorunlarla ilgili görüşlerini ve önerilerini Danışma Kurulu ve TMMOB Yönetim Kurulu ile paylaştı.

Danışma Kurulu üyeleri, toplantı sırasında verilen bir önerenin oybirliği ile kabulü sonucunda KESK'in Yüksel Caddesindeki Demokrasi Kürsüsünü ziyaret etti. Ziyarete Birlik Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı ile KESK Başkanı Sami Evren birer konuşma yaptılar.

TMMOB Danışma Kuruluna katılan TMMOB, Odalar ve üye sayıları aşağıdaki gibidir;

## TMMOB DANIŞMA KURULU KATILIM LİSTESİ

BİRİM	KATILIM SAYISI
TMMOB Yönetim Kurulu	22
TMMOB Eski Başkanları	2
TMMOB Yüksek Onur Kurulu	2
TMMOB Denetleme Kurulu	1
TMMOB Genel Sekreterlik	4
Çevre Mühendisleri Odası	4
Elektrik Mühendisleri Odası	18
Fizik Mühendisleri Odası	2
Gemi Mühendisleri Odası	1
Gemi Makina İşletme Mühendisleri Odası	-
Gıda Mühendisleri Odası	12
Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası	9
İç Mimarlar Odası	1
İnşaat Mühendisleri Odası	24
Jeofizik Mühendisleri Odası	6
Jeoloji Mühendisleri Odası	21
Kimya Mühendisleri Odası	12
Maden Mühendisleri Odası	9
<b>Makina Mühendisleri Odası</b>	<b>70</b>
Metalurji Mühendisleri Odası	5
Meteoroloji Mühendisleri Odası	1
Mimarlar Odası	1
Orman Mühendisleri Odası	3
Petrol Mühendisleri Odası	-
Peyzaj Mimarları Odası	12
Şehir Plancıları Odası	5
Tekstil Mühendisleri Odası	4
Ziraat Mühendisleri Odası	10
<b>TOPLAM</b>	<b>259</b>

## TMMOB ÇALIŞMA GRUBU TOPLANTILARINA ODAMIZ ETKİN OLARAK KATILYOR

TMMOB 38. Döneminde oluşturulan TMMOB Çalışma Grubu toplantılarına Odamız temsilcileri düzenli olarak katılım sağlamıştır. Ekim ayı içinde yapılan çalışmaların özeti aşağıdaki gibidir.

### Kamu Çalışanı Üyeler Çalışma Grubu 2. toplantısı 4 Ekim'de yapıldı.

Odamızdan Ali Ekber ÇAKAR, Mustafa YAZICI ve Baki ÇINAR toplantılara katılmaktadır.

Toplantıda, Kamu Personel Rejimi Yasası hakkında çalışma grubu raporunun hazırlık çalışmalarına devam edilmesi sürecinde Tasarı Taslağının Odalara gönderilerek yazılı görüşlerinin alınması, TMMOB İşyeri Temsilciliklerinin etkin çalışmasına yönelik olarak gerekli girişimlerde bulunulması, Kamu ve özel sektörde çalışan mühendis, mimar ve şehir plançılarının çalışma koşulları ve özlük haklarının incelenerek, kamuda eşit işe eşit ücret ilkesine dayalı bir ücret sisteminin oluşturulması ve kamuoyuna duyurulmasına yönelik çalışmanın içeriği, TMMOB ve bağlı Odaları ile Kamu Emekçileri Sendikalarının kamu çalışanlarına yönelik olarak düzenledikleri etkinlikler hakkında önceden karşılıklı bilgilendirme yapılması ve katılımın sağlanması, TMMOB Yürütme Kurulu Üyesi Alaeddin Aras ve İnşaat Mühendisleri Odası adına Ahsen Erkut tarafından incelenen Sosyal Güvenlik Sistemi Reformu Çalışması hakkında çalışma grubunun görüşünün oluşturulması, Odalarımızdan, kamuda, kendi alanlarına giren disiplinlerde kaç mühendisin çalıştığı, bu mühendislerden kaçının Oda'ya üye olduğu ve biliniyorsa üye olanların sendikalı olup olmadıklarının istenmesi konularında görüşmelerde bulunuldu.

### Gıda Politikaları Çalışma Grubu 2. toplantısı 6 Ekim'de yapıldı.

Odamızdan Tahsin AKBABA, Haydar ŞAHİN ve Şenol KARACA toplantılara katılmaktadır.

Toplantıda, "16 Ekim Dünya Gıda Günü" nedeniyle bir basın açıklaması yapılması ve Çalışma Grubu'nun tespit ve önerilerinin kamuoyuna iletilmesi konularında görüşmeler yapıldı.

## **Enerji Çalışma Grubu 2. toplantısı 6 Ekim'de yapıldı.**

Odamızdan Ahmet ENİŞ ve Hünkar KARAMAN toplantılara katılmaktadır.

Toplantıda, Çalışma Grubu üyelerinin kendi aralarında iletişimini sağlamak amacıyla bir mail grubunun oluşturulması, Çalışma Grubu arşivi oluşturulması yönünde; enerji sektörüne ilişkin yayınlanan dergilere abone olunması, Odalardan, bugüne kadar yayınladıkları enerji ile ilgili yayınlarının istenmesi, 2005 Ocak ayında gerçekleştirilecek Enerji Tasarrufu Haftası'na yönelik TMMOB faaliyetlerinin planlanmasına ilişkin çalışma yapmak üzere EMO'dan Orhan Örucü'nün görevlendirilmesi, Çalışma Grubu'nun Çalışma Programı üzerine önerilerin görüşülmesine devam edilmesi konularında görüşmeler yapıldı.

## **Özelleştirmelerin ve Sonuçlarının Takibi Çalışma Grubu 2. toplantısı 7 Ekim'de yapıldı.**

Odamızdan Ahmet ENİŞ ve Baki ÇINAR toplantılara katılmaktadır.

Toplantıda, Seydişehir Alüminyum Tesisleri'nin özelleştirme çalışmalarının tartışılacağı bir panelin Seydişehir'de, TMMOB adına düzenlenmesi için TMMOB Yönetim Kuruluna tavsiye kararı alınması ve bu panelle ilgili olarak TMMOB Genel Sekreterliği aracılığı ile Odalara duyuru yapılarak, Komisyon toplantısına katılımın artırılması, özelleştirmeye karşı mücadeleyi ortaklaştırmak için birlikte mücadele edilebilecek kurum ve kuruluşların tespit edilerek, TMMOB Yönetim Kuruluna bu konuda bir eylemlilik ve yol haritası belirlenmesi konularında görüşmeler yapıldı.

## **İnsan Hakları Komisyonu 2. toplantısı 7 Ekim'de yapıldı**

Odamızdan S. Melih ŞAHİN ve Baki ÇINAR toplantılara katılmaktadır.

Toplantıda, Sekretaryası TMMOB tarafından yürütülen Ekonomik ve Sosyal Haklar Çalışma Grubu'nun daha önce onaylanmış raporunun son yasal değişiklikler çerçevesinde revize edilmiş halinin komisyon üyelerine gönderilmesi, Helsinki Yurttaşlar Derneği ve AB Komisyonunun ortaklaşa düzenledikleri Konferansın sonuç bildirgesinin istenmesi, geçen dönem hazırlanan Zorunlu Göç Raporunun sonuçlarının takip edilmesi ve çözüm önerileri ile hayata geçirilmesi konularında görüşmeler yapıldı.

## **Afet Çalışma Grubu 2. toplantısı 10 Ekim'de yapıldı.**

Odamızdan Ahmet ENİŞ ve Tahsin AKBABA toplantılara katılmaktadır.

Toplantıda, 29 Eylül -1 Ekim 2004 tarihlerinde Bayındırlık ve İskan Bakanlığı tarafından İstanbul'da gerçekleştirilen Deprem Şurası'na katılan TMMOB ve ilgili Oda temsilcilerinin Şura ile ilgili değerlendirme raporlarının TMMOB eliyle komisyonumuza iletilmesi ve toplantılara katılımın sağlanması hususunda TMMOB tarafından temsilcileri iştirak etmeyen Odalara hatırlatma yapılması konularında görüşmeler yapıldı.

## **Özelleştirmelerin ve Sonuçlarının Takibi Çalışma Grubu 3. toplantısı 14 Ekim'de yapıldı.**

Odamızdan Ahmet ENİŞ ve Baki ÇINAR toplantılara katılmaktadır.

Toplantıda, Eti Krom, Eti Gümüş ve Elazığ Ferrokrom tesislerinin özelleştirilmesinin öncesinde TMMOB'nin konuyla ilgili olarak kamuoyunu aydınlatması amacıyla bir hazırlık yapılması, Telekom'un özelleştirilmesi ile ilgili olarak bu meslek alanında örgütlü memur ve işçi sendikaları ile görüşülerek TMMOB çalışmalarına esas olacak bir hazırlık yapılması ve özelleştirmeye karşı birlikte davranılacak kişi, kurum ve kuruluşların tespit edilerek bir portföy oluşturulması, Özelleştirme İdaresi Başkanlığından, gerçekleştirilen özelleştirmelerin sonuçları ile ilgili raporların (üretim, satış, personel, yatırım kar/zarar bilgilerini içeren) istenilmesi konularında görüşmeler yapıldı.

## **Kentleşme ve Yerel Yönetimler Çalışma Grubu toplantısı 14 Ekim'de yapıldı.**

Odamızdan Haydar ŞAHİN ve Nergiz BİLGİN toplantılara katılmaktadır.

Toplantıda; İstanbul Alibeyköy konusunda bilgi almak üzere İstanbul İKK'dan bir ön çalışmanın talep edilmesi, TBMM'de Belediyeler Yasa Tasarısı'nda herhangi bir değişikliğin olup olmadığı konularında araştırma yapılması, küreselleşme ve kentler konulu bir etkinlik düzenlenmesi, konularında görüşmeler yapıldı.

## **Mühendislik Mimarlık Profili Araştırması Çalışma Grubu 2. toplantısı 15 Ekim'de yapıldı.**

Odamızdan Kaya GÜVENÇ ve Neşet KOCABIYIKOĞLU toplantılara katılmaktadır.

Toplantıda, Çalışma programının gerçekleştirilmesi sürecinde, çalışmanın bütün aşamalarında örgütün bilgilendirilmesi, örgütün çalışmalara katılmasına ve katkılarının sağlanması ve Çalışma Programının içeriği, Mühendis Mimar Profil Araştırmasına yönelik çalışmaların beklentilere göre yönlendirilebilmesi, araştırmanın sağlıklı biçimde kurgulanabilmesi ve yürütülebilmesi ve elde edilecek sonuçlarının TMMOB örgütüne yeterince içselleştirilebilmesi için yapılabilecek çalışmalar ve mühendislik - mimarlık öğrencileri kurultay çalışmaları bünyesinde de bir anket çalışması yapılması konularında görüşmeler yapıldı.

## **Afet Çalışma Grubu 3. toplantısı 15 Ekim'de yapıldı.**

Odamızdan Ahmet ENİŞ ve Tahsin AKBABA toplantılara katılmaktadır.

Toplantıda, Deprem Şurası hakkında TMMOB Yönetim Kurulu'na sunulacak ön çalışmanın toplantıda yapılan tartışmalar doğrultusunda mail yolu ile irtibata geçilerek hazırlanması ve düzeltilmesi konularında görüşmeler yapıldı.

## **TMMOB Örgütlülüğünün Geliştirilmesi Çalışma Grubu 2. toplantısı 21 Ekim'de yapıldı.**

Odamızdan Ali Ekber ÇAKAR ve Elif ÖZTÜRK toplantılara katılmaktadır.

Toplantıda, Çalışma Grubu toplantılarına katılmayan Oda temsilcilerinden katılmama nedenlerinin istenmesi ve toplantılara katılımlarının sağlanması, Odalar bünyesinde oluşturulan örgütlenme ile ilgili belge ve dokümanların istenmesi, örgütlenme problemleri ve örgüte bakış konularında bir tartışma taslağının hazırlanması ve hazırlanan taslağın Çalışma Grubu üyelerine sirküle edilmesi konularında görüşmeler yapıldı.

## **Kentleşme ve Yerel Yönetimler Çalışma Grubu 3. toplantısı 21 Ekim'de yapıldı.**

Odamızdan Haydar ŞAHİN ve Nergiz BİLGİN toplantılara katılmaktadır.

Toplantıda, Komisyonunda oluşturulan ve TMMOB Yönetim Kurulunda benimsenen görüşlerin kamuoyuna yansıtılması sürecinde etkinliği arttırmak üzere şubelerle ilişkilerin artırılması, bu çalışmalarda şubelerin de katkısının alınması, bu bağlamda İKK'lar ile daha etkin ve katılımcı çalışmalar için araçlar geliştirilmesi ve İmar Kanunu Tasarısı taslağı olmak üzere, Yerel Yönetimler Yasaları ile Kamu Yönetimi Temel Kanunlarının, Deprem Şurası Mevzuat Komisyonu raporu ile de ilişkilendirilerek irdelenmesi, belirtilen bu mevzuat çalışmalarına ilişkin ve bu yasaların uygulanması sürecinde; bunların kentler, yerel yönetimler ve toplum üzerindeki yansımalarının neler olabileceği konusunda yazılı görüşler hazırlanması ve Küreselleşme-Kentler-Yerel Yönetimler konusunda düzenlenecek etkinlik için etkinliğin türü, katılımcılar vb. konularında somut öneriler getirilmesi konularında görüşmeler yapıldı.

## **Enerji Çalışma Grubu 3. toplantısı 27 Ekim'de yapıldı.**

Odamızdan Ahmet ENİŞ ve Hünkar KAHRAMAN toplantılara katılmaktadır.

Toplantıda, Çalışma Grubunun 2002-2004 Çalışma Programının oluşturulması doğrultusunda önerilerin incelenmesi konusunda görüşme yapıldı.

## TMMOB'NİN 50. YIL ETKİNLİKLERİ BAŞLADI



### "TMMOB'NİN 50. YILINDA GEÇMİŞE BAKIŞ" ETKİNLİĞİ

50. Yıl Etkinlikleri çerçevesinde 22 Ekim 2004 günü "TMMOB'nin 50. yılında Geçmişe Bakış" etkinliği Ankara'da ASMMMO konferans salonunda gerçekleştirildi.

Etkinlik TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı'nın açılış konuşması ile başladı.

"TMMOB'nin Kuruluş Döneminin Siyasal, Ekonomik, İdari Görünümü" başlıklı ilk oturumu Bülent Tanık yönetti, oturumda Prof. Dr. Cem Eroğul, Prof. Dr. Oktar Türel, Prof. Dr. Birgül Ayman Güler konuşmacı olarak yer aldılar.

"Osmanlı Mühendis Mimar Cemiyetinden TMMOB'ye Mühendis-Mimar Örgütlenmeleri" başlıklı ikinci oturumu Yavuz Önen yönetti, oturumda Prof. Dr. Feza Günergün, Çetin Ünalın, Kaya Güvenç konuşmacı olarak yer aldılar.

"Meslek Kuruluşları ve TMMOB'nin Tarihine İlişkin Değişimler" başlıklı üçüncü oturumu Kaya Güvenç yönetti, oturumda Yrd. Doç. Dr. Yüksel Akkaya, Dr. Ahmet Öncü, Prof. Dr. Atilla Göktürk konuşmacı olarak yer aldılar.

Forum ve etkinlik konuşmaları daha sonra TMMOB yayını olarak basılarak ilgililenlere ulaştırılacaktır.

### "TMMOB'NİN 50. YILINDA TMMOB ÖRGÜTLÜLÜĞÜ" FORUMU

TMMOB'nin 50. Yılı Etkinlikleri çerçevesinde 23 Ekim 2004 günü Ankara'da "50. yılında TMMOB Örgütlülüğü" başlıklı forum gerçekleştirildi. TMMOB tarihine TMMOB içinden Bakış anlayışı ile TMMOB'nin 50. yılında tarihe not koymak üzere düzenlenen forumu TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı yönetti.

Forumda sırasıyla ÇMO YK Başkanı Cihan Dünder, EMO YK Başkanı Kemal Ulusaler, HKMO YK Başkanı Hüseyin Ülkü, İç MO YK 2. Başkanı Hicran Özalp Belder, İMO YK Başkanı Taner Yüzgeç, JMO YK Başkanı İsmet Cengiz, JFMO YK Başkanı Uğur Gönülalan, KMO YK Başkanı Ereli Özbozkurt, Md MO YK Başkanı Mehmet Torun, MMO YK Başkanı Emin Koramaz, Meto MO YK Başkanı Mustafa Diren, Pey MO YK Başkanı Ayşegül Oruçkaptan, ZMO YK Başkanı Gökhan Günaydın, Kaya Güvenç (MMO), Ersin Öncel (JMO), Bülent Tanık (ŞPO), Kadir Dağhan (GMO), İsmet Öztunalı (OMO), Nevzat Uğurel (ŞPO), Mücella Yapıcı (MO), İhsan Karababa (KMO), Mustafa Atmaca (İMO), TMMOB YK 2. Başkanı Oğuz Gündoğdu, Seyit Çankaya (EMO), Haşim Aydınca (EMO), Mustafa Gürbüz (MO), Oğuz Türkyılmaz (MMO), Mustafa Kadioğlu (EMO), Hakkı Atıl (JMO), Mehmet Kayadelen (MdMO), Şevki Bayraktaroğlu (JMO), Salih Sönmezışık (OMO) söz alıp konuşular.